ficte pacificari querebat. pri-
mi **W**achabeorūz. x. **P**acis
bonūz ex gratia et dono dei. p/
cedit. unde bonitas grātiosi
prelati et bonitas subditorū
causa extitit aliquando mag-
ne pacis. ut patet de onya. et
populo iudeorum. iiij. **W**ach-
abeorūz. iiij. **D**ropter hanc cau-
sam paulus in suis epistolis
preponit pacem dicens **G**ra-
tiā vobis et pax. dans intelli-
gere. q̄ sine grātia esse nō est
pax imp̄q̄s ut dicit deminus
ysaye. lvij. **D**emagno dono
gratiae diuinæ procedit quan-
do ille qui recipit iniurias vel
offendēti offendit paret ex
animō. et pacem eius qui eis
offendit concupiscit. **S**ic da-
nid licet ab absalōne persecu-
tus querebat eius pacem di-
cens. **E**st ne pax puerō absa-
lō. secūdi Regum decimooc-
tauo capitulo

De peccato et eius
effectibus

Ab interiori de-
pauando na-
turam
Ab exteriori
percurando iac-
turam
Peccatū nō
cet homini
Ab superiori ex
clamādo pres-
suram
Ab inferiori de-
uastando figu-
ram.

Ecclatū ex sui natu-
ra nocet hoī ab intr̄
seco. q̄r humāna na-
turā deprauat et exterminat.
Tollit enim hoī audaciam et
causat erubescētā. **H**ā pris-
m̄ pentes qui in statu inno-
centie nudi nō erubuerūt. posī
peccatū erubescētes se perho-
matib⁹ teruerunt Gene. iiij.
Item aufert hoī sensum et in-
satuat eum. **E**nde adam qđ
do ante peccatum tanta sci-
entia pollebat q̄ rebus omni-
bus imposuit nomina scđia
proprietas earum. posī pec-
catū intrānū insatuated est

+ lat occu-
criboſtētē

2 anaffi
ni scūfī
fatiat cī

*Salomonem sapientissimum
peccatum infatuavit maculans eius famam.* iij. Regū xj. et Eccī. xlviij. Itē peccatum fecit hominem timidum auferendo securitatē. Haz adā ante peccatum pluries audiuit dominum & vocem eius & nihil timuit. post peccatum cum vocaretur a domino ait Elidui vocem tuā & timui. Genesis. iij. Itē dauid qui fuit audax & bellicosus & visceriosus ut patet. j. r. h. regum. in diversis capitulis. post peccatum adulterij cum berasabe & homicidium orie factus est pauidus adeo q̄ absalon filium suum nudis pedibus fugeret ut patet. q̄. Regū. xv. Item tulit quietem intrinsecam. hominē nō sinēs quiescere. nam cor imp̄i quasi mare fernēs quod quiescere nō potest. Isa. lvij. Similiter peccavit dominus cor dauid postq̄ peccauit po

pulum numerando. h. Reg. xxiij. Peccatum nocet homini ab extrinseco quia multiplici pena corpali & gnestra puniē in presenti ut patet in adaz & in eua expulsis de paradise d̄ maledictionibus & penis eis a deo adiūctis. pena vici fuit simplex. q̄ in labore vultus tui vesceris pane tuo. pena mulieris fuit duplex. in dolore paries filios. & sub viri potestate eris. Cā huius duplicationis fuit q̄ ipsa virum induxerat ad peccandum. Gen. iij. Sodomite etiam p̄ penam ignis & sulphuris sunt puniti. Genes. xir. Croz etiam loth q̄ peccauit p̄ tra preceptum dñi se verrendo in statu am salis est puerā. Gene. xir. Pharaon etiam ppter peccatum cognovit se flagellari dicens. peccauit in deum. Exo. x. Quia filii istahel deum multoře offendiderūt peccando. fuerūt ab eo sepius flagellati ut habet Numeri. Josue. Ruth. Judicum. Judicib. Regum